vivimus sæculo, aliam et longè potentiorẽ esse causam, quæ ad hujusmodi studium omnes debeat vehementius incitare. Quotus enim quisque est, qui nesciat, nos in ea luctuosa incidisse tempora, quibus undequaque impetitam, indicto crudeli bello, Religionem cernimus? Videmus typis mandari, et publicæ luci exponi, omniumque manibus versari, etiam juvenum atque muliercularum, opera tenebricosa, in quibus non pars Religionis lacessitur, sed tota penitùs evertitur: in quibus christianæ pietatis officia funditùs profligantur. Videmus præcepta fidei, spei, charitatis, et Religionis eludi: justitiæ, societatis, et honestatis vincula rumpi, ac dissolvi. Videmus, et lugemus nova quotidie prodire volumina, ac sub egregio aliquo titulo corruptelas tegere innumeras, ut sordidarum opinionum faces illustri fuco celentur, non secùs ac profundum cœnum, et graveolentem paludem vestit viridanti fronde fragilis cespes. Cernimus et flemus nunquam se latiùs effudisse scribendi licentiam, nunquam majorem criminibus veniam datam, nunquam magis contra Deum et naturam peccasse impotentis ingenii humani lasciviam: et post tot corruptelas, nescio quid dicam, nisi ut cum Augustino doleam præsumptionem humanam, et mirer patientiam Divinam.

Hinc quærunt multi, et conqueruntur non pauci pietate insignes, doctrinâque conspicui, un-

de non multis abhinc annis tanta in doctrina morali irreperit laxitas, et novitèr opinandi libido. Unde hoc, ajunt, unde hoc? Unde quòd novà quotidie addantur pejora prioribus? Quò enim Majorum nostrorum pietas? Quò publici mores? Quò ille juventutis ardor ad virtutem, ad gloriam, ad sapientiam, abierunt? Innumeri sunt qui quotidie deceptæ juventuti propinent, pro pristinâ morum disciplinâ, nescio quam universalem ethicam ad Lucretianos Canones, ex Epicuri hortis decerptam: et pro mente, ac recta ratione excolenda, ea tantum, quæ doceant ad voluptarios sensus res omnes exigere. Quam lubricæ itaque, his moribus, adolescentiæ viæ proponuntur! Ejusmodi certè, quibus diutius insistere sine publicâ rerum prolapsione vix possit.

Non me latet; heu! nec vos effugere potest pestis tam lethalis, tot, tantorumque malorum fons et origo. Quia scilicet nonnulli, utinam non in tanto numero essent! narrationes Patrum et Seniorum prætereuntes, propriæ innituntur prudentiæ; non ad amussim lapidem, juxta philosophi præceptum, sed ad lapidem amussim aptantes; mores non ad normam Canonum componunt, sed Canones ad morum corruptelas turpi accommodatione inflectunt: non ad Evangelium opinationes suas, sed ad suarum opinationum præjudicia Evangelium metiuntur: non legibus voluntatem subjiciunt, sed contrà ad voluntatem, voluptatemque,